
Contacto

Teléfono +34 968180600
Fax +34 968181180
Correo Electrónico contratacion@sanpedrodelpinatar.es

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/821M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2023 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanpedrodelpinatar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de dominio público, de uso privativo, para la explotación del Centro de
Atención a la Infancia Los Limoneros

Explotación del Centro de Atención a la Infancia Los LimonerosDescripción 
Valor estimado del contrato 624.455,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.079,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.079,04 EUR.

Clasificación CPV
80490000 - Explotación de un centro educacional.
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: Concesión de dominio público de uso privativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Única oferta presentada y que cumple con los requisitos exigidos en los pliegos.

Condiciones de Licitación

http://www.sanpedrodelpinatar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Luís Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Precio de la oferta más baja 1.851,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.851,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESCUELA INFANTIL SONRISAS SOCIEDAD COOPERATIVA
NIF F06798300
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.851,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.851,35 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada. Cumple con los requisitos exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 06/07/2023
Plazo de Formalización Del 10/07/2023 al 14/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe27319d-ed89-4ad5-ae2b-7f2a7d54c1dd


Lugar

Sala de reuniones contratación

Dirección Postal

Plaza Luís Molina
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones contratación

Dirección Postal

Plaza Luís Molina
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2023 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon anual ofertado mas alto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Experiencia en gestión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto general educativo bilingüe, Calidad pedagógica y organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rQWSCz31UeSqb7r Ccv76BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rQWSCz31UeSqb7rCcv76BA%3D%3D


ID 0000011269402 |  2023-932385 | Fri, 07 Jul 2023 09:39:24:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122688421074129936602820415076840209111 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


